concittadini  (0.  --  La  città  di  Milano  nel  primo  giorno  di 

marzo  dell1  anno  1162,  costretta  da  penuria  di  viveri,  spedi 

i  suoi  deputali  per  sottomettersi  ali1  imperatore  Federico  a 
qualunque  condizione  di  patii  egli  volesse.  —  Di  latto  arriva- 

rono nella  città  di  Milano  il  giorno  7  di  marzo  suddetto  dodici  / 

nobili  personaggi  per  ricevere  il  Consuelo  giuramento  in  nome 

»  nell'archivio  del  vescovato  di  quella  città.  Ivi  si  legge:  Diati  Dominai  llerengarius  glonosissimus  Rex  ab 
»  regali  dignitate  in  civilate  Cremonae  advenisset,  et  dolman  Episcopi!  et  matris  Crernonensis  Ecclesiae  in 

»  Cornila  tu  dormitorio  ipsius  dornus  ubi  ipse  prinerps  rum  sui*  Gasint/iis  et  judicibus  caeterisque  suis  ftdelibus 

»  adesset  etc.  —  Ciò  a  noi  porge  lume  per  intendere  ciò  <  lie  Adriano  I ,  papa  .  nel!  Epist.  ■)  \  del  Cod.  Caini. 

»  scrisse  a  Carlo  Magno  intorno  ad  una  iniquità  da  lui  scoperta  nel  regno  d'Italia,  con  dire:  Pro  lioc  saepius 
j;  arnrnonuiiuus  Gunifridum  et  aliis  Gasindiis  vestris  epistolas  dirigentes  Roginaldn  et  iìag  nba/do,  ut  tam 

»  detestable  stuprimi  devitarent.  —  Cosi  da  un  isirumenlo  da  me  veduto  nell'archivio  dell'arcivescovato  di 

»  Lucra,  spettante  all'anno  '/'<).  tre  Gasindii  del  re  Luisprando,  dimoranti  in  Pavia,  fondano  pr»sso  Lucra 
-•>  uno  spedale  per  i  poveri  pellegrini ,  e  si  veggono  onorali  col  titolo  di  magwfici,  as>ai  raro  in  quei  tempi  : 

;>  Theupert.   et   lìatperth.   et   Gidrpert.    W.   AI  il.    G, ai/idi  fìegis.  »   (Muratori,   Antich.  ltal ,   Dis.  IV.  ) 

(t)  Dcconli,  Storia  di  Casale  e  ilei  Monferrato,  pag.  lf>o.  —  A  questo  Guido  ed  a  Uainero. 

Borgondio  ed  Assalilo  Sa!»nazaro,  Federico  Barbarossa  diede  il  seguente  onorifico  diploma: 

In  inuline  Snudile  et  individuile  Triti  latis.  etc.  iridericus  Divina  (avente  dementili  iininanorurn 

imperator:  Cognoscant  universi  Fideles  imperli  per  Italiani  consti  tuli ',  praesenles  et  futuri,  quoti  Nos  Fidelium 
nostrum  Militimi  de  Sancto  Nazario  IVidonis,  scilicet  Burgundionis,  Assaliti  et  Ranieri  Videi: totem  prar 

oculis  luibentes,  et  magna  eorutn  servii ia  in  memoria  retinentes,  quae  ipsi  rum  detrimento  rerum,  et  periculo 

prrsonaruin,  nobis  et  imperio  frequenlcr  exbibuerunt,  tam  ipsos,  quam  omnia  eis  pertinentia  sub  nostrani 

tuitionem  et  defensionem  suscepimus .,  et  omnia  eorurn  al/odia  oc  beneficia  ipsis  et  eorum  haeredibus 

co'ifirinamus. 

Insuper  toturn  dislrinctum,  et  regolia  nostra  uve  in  Theolonea ,  sive  Pedagia  tam  in  aquis,  quam 

in  terris.  et  piacila  et  bannos,  et  etiam  advocatias  Kccles  arimi ,  quam  in  Imperio  nostro  juste  babent,  et 

plenum  jurisdictionem,  quam  super  castra,  et  curtes.  et  villns,  et  possessiones  eorum,  sive  in  terrò  sive  in 

aqua  possideinus  et  babemus,  eis  et  baered  bus  auclontute  n  stra  conecssimus  et  confirtnavimus ,  excepto 

jodro  regali,  quod  ad  manus  nostras  prò  servitio  Impera  retinuimus.  Staluenles  quod  firmiler  praecipimus, 

et  nullus  de  caelero  fideles  nostro*  in  suis  allodiis,  vel  benefiriis,  et  in  caeteris  eorum  possessionibus  aliquo 

modo  gravare,  vel  molestare  pi  ersurnat ,  et  ipsi  de  regalibus  nostri s  nulli  de  calerò  respondeant  j  nisi 

silumrr.odo  noslrae   Molestati,  cum  servititnn  personarum  et  rerum  nobis  de  ipso  babere  placuerit. 

Adjicimus  insuper,  ut  a  nullo  coganlur  in  causis ,  vel  aliquo  piacilo  stare ,  nisi  ante  noslrae 

majestatis  piaesentiam,  vel  nostrum  Legalum ,  quem  ad  Iute  dire.rerimus,  et  pienoni  habeant  poleslatem 

aedificandi  castruin,  ubicumque  voluerint  in  possessionibus  eorum;  quod  quidem  ut  verius  credanlur,  eisque 

inviola tum  orimi  tempore  servetur,  praesentem  paginam  scribi,  et  sigillo  noslrae  impressionis  injunximus 

praemuniri. 
Proplerea  sirut  ea,  quae  nunc  praeniminati  Videles  nostri  in  regalibus  nostri s  babent,  eis  pieno 

donavimus.  et  quae  de  caelero  legitime  adepti  fuerint,  concessimus.  et  integre  donavimus.  llujus  rei  lesles  sunt. 

Signuni  Federici  Rornanorum  imperatone  l'avidissimi,  ego  Christianus  Cancellarius  vice  Reina  Idi 

Colon.  Archiepiscopi  et  Ital'ae  Archlcancellarii recognovi.  Ada  sunt  haec  anno  Dominicae  Incarnai  io  ni s  1)63, 
indie tiene  undecima,  regnante  Domino  Vriderico  Rornanorum  imperatore  gloriosissimo,  anno  regni  e} us  XI  . 

imperii  vero  Vili.  Dot.  Pupiae  quarto  Nonas  Decembris. 
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di  dilli  gli  abitanti.  Sri  di  quel  numero  erano  Lombardi,  e 
gli  allri  sei  orano  Tedeschi.  Fra  di  quelli  annoveravasi  Guido 
Sannazaro  paveso,  destinato  pel  rione  di  porta  Comasca  o